Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº 103/2023

Exmo Sr.
Israel da Farmácia
D.D Presidente
Câmara Municipal de Divinópolis

Sr. Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois de
ouvido o soberano Plenário, que seja concedida a Moção Congratulatória ao Zinabre Futebol Clube
pelo destaque e serviços prestados à Sociedade Divinopolitana.

JUSTIFICATIVA

O Time do Zinabre Futebol clube foi fundado no dia 4 de Outubro de 2014, com a
junção de jogadores de 3 times do bairro Icaraí, Cruzeirinho, Atlético e Junike.

Um time que fundado por amigos do próprio bairro Icaraí mostrando a força dos
jogadores do nosso bairro e região, hoje o Zinabre é muito conhecido e respeitado na
nossa cidade de Divinópolis e região, sendo sempre convidado para participar de
campeonatos em outros municípios, como São José dos Salgados, São Gonçalo do
Pará, Itaúna entre outros, onde o time ficou conhecido e observado por todos.

Um dos principais títulos da nossa foi o campeonato de São Jose dos Salgados, bi
campeão do campeonato do Ferroviário, campeão do Jusa, entre outros.
Foi com muita humildade e garra que conseguimos levar o nosso time a ser elogiado e
ser um dos times mais difíceis de ser batido na nossa cidade, o que é um orgulho de
ser reconhecido no meio de tantos outros bons times da cidade.

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Divinópolis, 10 de novembro 2023.

--------------------------------------

VEREADOR DIEGO ESPINO

 PSC

		2023-11-10T14:30:07-0300
	Brasil
	DIEGO ESPINO RIBEIRO
	Assinador Serpro